
UCHWAŁA  Nr XXVII/……/21 

RADY  POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO 

z dnia …………………. 2021 roku 

 

w sprawie załatwienia skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

Na podstawie art.12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r. poz. 920 ) oraz art.229 pkt 4, art. 

237, art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego  (Dz. U. 2021 poz. 735), po rozpoznaniu skargi na Starostę 

Powiatu Żyrardowskiego, złożonej przez Mazowieckiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie Delegaturę w Płocku uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uznaje się skargę na Starostę Powiatu Żyrardowskiego za ……………………. 

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

  § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

       

 

                     Przewodniczący 

                                  Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 

                                      Klaudiusz Stusiński



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska pismem znak PL-

IN.7024.27.2021.KA z dnia 25.02.2021 r. oraz pismem z dnia 29.03.2021r. 

wystąpił do Rady Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zobowiązania Starosty 

Powiatu Żyrardowskiego do udzielenia odpowiedzi na pisma Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 27 kwietnia 2020r. 

i 16 listopada 2020r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o zobowiązanie 

prowadzących działalność do sporządzenia i przedłożenia przeglądu 

ekologicznego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności zarządu powiatu oraz 

starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych 

jednostek organizacyjnych (...) jest rada powiatu.  

W dniu 5 maja 2021 r. Przewodniczący Rady Powiatu przekazał w/w pisma 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. W dniu 25 maja br. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji  dokonała analizy przedmiotowej skargi i przyjęła obszerne 

wyjaśnienia złożone przez Starostę Powiatu Żyrardowskiego oraz pracowników 

Starostwa. Z wyjaśnień tych wynika, że Starosta Powiatu podjął działania tj. w 

dniu 06 maja 2021r. pismami znak: OŚ.6241.1.2021.BŁ.KZ,  

OŚ.6241.2.2021.BŁ.KZ, OŚ.6241.3.2021.BŁ.KZ wszczął postępowania 

administracyjne w sprawie zobowiązania podmiotów wskazanych przez 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie, 

Delegatura WIOŚ w Płocku do przedłożenia Staroście Powiatu Żyrardowskiego 

przeglądu ekologicznego. Zawiadomienia o wszczęciu tych postępowań zostały 

przekazane do Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 

Płocku, co wyczerpało dyspozycję art. 16 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 roku 

o Inspekcji Ochrony Środowiska, jak również zostały przekazane do wiadomości 

Przewodniczącemu Rady Powiatu Żyrardowskiego, który niezwłocznie tj. pismem 

znak  OR.1511.2.2021.MR  z dnia 12.05.2021r. poinformował Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o podjęciu wyżej wskazanych 

działań przez Starostę Powiatu Żyrardowskiego.  

Z przedstawionych wyjaśnień wynikało, że opóźnienia w podjęciu działań 

związane były również z  panującą pandemią COVID-19 i związaną z nią 

ograniczoną możliwością realizowania przez Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa tutejszego urzędu zadań. 

 

Komisja po zapoznaniu się ze zgromadzonymi w przedmiotowej sprawie 

dokumentami i wyjaśnieniami przedłożonymi przez Starostę Powiatu 

Żyrardowskiego oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Żyrardowie uznała 



skargę za bezzasadną i takie stanowisko przedłożyła Radzie Powiatu 

Żyrardowskiego.   

 

 

Przewodniczący 

                                  Rady Powiatu Żyrardowskiego 

 

 Klaudiusz Stusiński 



  



 


